faciem meam sis visurus. Quod si ad plenum
tui ipsius contemptum perveneris, scito quod
tunc abundantia pacis perfueris secundum
possibilitatem tui incolatus.

C A P U T X X V I.

*De eminentia libera mentis, quam supplet
oratio magis meretur quam frequens lectio.*

D I S C I P U L U S.

Domine, hoc opus est perfecti vitæ,
numquam ab intentione cœlestium
animum relaxare; & inter multas curas quasi
sine curâ trahere: non mox torpens, sed
prærogativâ quâdam liberæ mentis nulli
etearæ ingrediata affectione adhærendo.

2. Obscro te, piissime Deus meus, præ-
serva me à curis hujus vitæ, ne nimis implicer
à multis necessitatibus corporis, ne voluptate
capiar; ab universis animæ obstaculis, ne
molestiis fractus dejiciar. Non dico ab his
rebus, quas totò affectu ambit mundus, sive
mundana vanitas; sed ab his miseriis, quæ
animam servi tui communè maledicto mortali-
tatis penaliter gravant & retardant, ne in
libertatem spiritus, quoies libuerit, valeat
introire.

3. O Deus meus, dulcedo ineffabilis,
verte mihi in amaritudinem omnem consola-
tionem carnalem, ab æternorum amore me
abstrahentem, & ad se intuitu cujusdam boni
delectabilis præsentis male allicientem. Non
me vincant, Deus meus, non me vincant
caro & sanguis; non me decipiatur mundus &
brevis gloria ejus; non me supplantet diabo-
lus, & astutia illius. Da mihi fortitudinem
resistendi, patientiam tolerandi, constantiam

106 DE I M I T A T I O N E C H R I S T I.

perseverandi. Da pro omnibus mundi conso-
lationibus suavissimam spiritus tui unctionem;
& pro carnali amore, cui nominis infunde
amorem.

4. Ecce cibus, potus, vestis, ac cætera
utensilia, ad corporis sustentaculum per-
nentia, ferventi spiritui sunt onerosa. Tribue
talibus foimentis temperatè uti, non desiderio
nimio implicari. Abjicere omnia non licet;
quia natura sustentanda est: requirere autem
superflua & quæ magis delectant, lex sancta
prohibet; nam aliæ caro adversus spiritum
insoleceret. Inter hæc, quæso, manus tua
me regat & doceat, ne quid nimium fiat.

C A P U T X X V I I.

*Quod privatus amor à summo Bono maxime
retardat.*

S A L V A T O R I

¶ **F**ili, oportet te dare totum pro toto;
& nihil tuipius esse. Seito quod amor
tuipius magis nocet tibi, quam aliæ res
mundi. Secundum amorem & affectum quem
geris, quælibet res plus vel minus adhæret. Si
fuerit amor tuus purus, simplex, & bene or-
dinatus, eris sine captivitate rerum. Noli con-
cupiscere quod non licet habere. Noli habere
quod te impedit, & libertate interiori possit
privare. Mitum quod non ex toto fundo cor-
dis te ipsum mihi committas, cum omnibus
quæ desiderare potes vel habere.